(Eredetije az országos levéltárban. — F e jé r . X. 11. 199. Monumenta. 238.)

CCCLXII.

1333. December 23.

I X . B on ifác% p á p a  Péter gselic^i a pá to t bakonybéh a p á ttá  n e v e li  ki.

Bonifacius etc. Dilecto filio Petro, abbati Monasterii sancti Mauritii de Beel, 
ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis salutem etc. . . . Dudum siquidem 
quondam Paulo abbate monasterii sancti Mauritii de Beel, ordinis sancti Benedicti, 
Vesprimiensis diocesis, regimini ipsius monasterii présidente, nos . . . provisionem 
ipsius monasterii ordinationi et dispositioni nostre ea vice reservantes, decrevimus 
extunc irritum et inane, si secus super hiis . . . contigerit attemptari. Postmodum 
vero monasterio predicto per ipsius Pauli abbatis obitum, . . . abbatis regimine 
destituto, . . .  ad te, abbatem monasterii sancti Jacobi de Silizio, ordinis et diocesis 
predictorum, . . . direximus oculos nostre mentis ; quibus omnibus debita medita
tione pensatis, de persona tua . . . eidem monasterio sancti Mauritii . . . provide
mus, teque illi preficimus in abbatem . . . Volumus autem, quod, antequam pos
sessionem administrationis bonorum dicti monasterii sancti Mauritii recipias, 
in manibus venerabilium fratrum nostrum archiepiscopi Strigoniensis et episcopi 
Waciensis fidelitatis debite prestes iuramentum, . . . quodque in eodem monasterio
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sancti Mauritii solitus monachorum et ministrorum numerus nullatenus minuatur ... 
Datum Rome apud sanctum Petrum decimo kalendas Januarii anno quinto.1 

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus V. Lib. XLV. f. 79. Monumenta. 239.)

CCCLXIII.

. 1394. Január 5.

I X . B on ifác£ p á p a  János veszp rém i kation o b ia k  fe h é rv á r i kanonok sápot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio abbati monasterii sancti Aniani de Tichonio, 
Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Cum itaque, sicut accepimus, canonicatus 
et prebenda ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, quos quon
dam Johannes Nicolai eiusdem ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per 
ipsius Johannis obitum, . . . vacaverint et vacent ad presens, nos volentes dilectum 
filium Johannem Ladislai, canonicum Vesprimiensem,.. . favore prosequi gratioso, . . 
mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem prefatum Johannem 
Ladislai ad hoc ydoneum esse reppereris, canonicaium et prehendam predictos, 
quorum fructus . . . quinquaginta florenorum auri . . . valorem annuum, ut ipse 
Johannes Ladislai asserit, non excedunt, . . . eidem Johanni Ladislai, auctoritate 
nostra, conferas et assignes . . . Non obstantibus, . . . quod idem Johannes Ladislai, 
ut asserit, canonicatum et prehendam Vesprimiensis ac preposituram beate Marie 
Magdalene Wrsiensis,1 2 dicte diocesis, quorum omnium octuaginta, obtinet, nec 
non super canonicatu et prebenda Zagrabiensis, quorum sexaginta florenorum auri 
fructus . . . valorem annuum non excedunt, in palatio apostolico litigat, et nos 
dudum sibi de ipsarum Vesprimiensis et Zagrabiensis ecclesiarum dignitatibus, 
personatibus, vel officiis vacantibus, vel vacaturis gratiose concessimus provideri. 
Volumus autem, quod idem Johannes Ladislai, quamprimum vigore presentium 
prefatos canonicatum et prehendam ecclesie beate Marie Alberegalis fuerit pacifice 
assecutus, dictam preposituram, . . . prout ad id se sponte obtulit, dimittere tenea
tur . . . Datum Rome apud sanctum Petrum nonis Januarii anno quinto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus V. Lib. IV. f. 133. t. Monumenta. 241.)

1 Ugyanazon napon a bakonybéli kolostorhoz és a veszprémi püspökhöz szokásos értesítő 
iratokat intéz.

2 Örsi prépostság.
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CCCLXIV.

1394. Január 5.

IX . B o n ifá c% p á p a  F eh érvári A n d rá sn a k  fe h é rv á r i  kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio Andree Blasii de Albaregali, canonico ecclesie 
beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Cum . . . canoni- 
catus et prebenda ecclesie beate Marie Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, quos 
quondam Johannes Nicolai Sartoris ipsius ecclesie canonicus, dum viveret, obtine
bat, per ipsius Johannis obitum, qui predictorum fructuum et proventuum in 
civitate et diocesi Vespriminensi, predicte camere debitorum, succollector existens, 
extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacaverint et vacent ad presens,... 
nos volentes tibi, qui presbyter es, . . . gratiam facere specialem, canonicatum et 
prebendam predictos, quorum fructus . . . sexaginta florenorum auri . . . valorem 
annuum, ut asseris, non excedunt, . . . apostolica tibi auctoritate conferimus . . . 
Non obstantibus, . . . quod dudum tibi, ut asseris, de canonicatu et prebenda 
ecclesie Alberegalis, quorum fructus . . . sexaginta florenorum auri . . . valorem 
annuum non excedunt, tunc certo modo vacantibus, gratiose concessimus provi
deri . . . Datum Rome apud sanctum Petrum nonis Januaris anno quinto.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus V. Lib. IV. f. 149. t. Monumenta. 242.)

CCCLXV.

1394. Május 25.

IX . B on ifác% p á p a  G u rin  M ik ló s p rá g a i kanonoknak a  b u d a i főesperességet adom á

n y o zza .

Bonifacius etc. Venerabili fratri patriarche Gradensi et dilectis filiis sancti 
Petri de Veteribuda ac sancti Georgii de Viridicampo, Vesprimiensis et Strigoni- 
ensis diocesis, prepositis ecclesiarum salutem etc. Litterarum scientia, vite ac mo
rum honestas aliaque laudabilia probitatis et virtutum merita, super quibus apud 
nos dilectus filius Nicolaus dictus Gurin, canonicus ecclesie sancti Petri Wissegra- 
densis, Pragensis diocesis, magister in artibus, fidedigno commendatur testimonio,

1 Ugyanezen napon a végrehajtással a todi püspököt, az ó-budai prépostot és éneklő-kano
nokot megbízza.
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nos inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Cum itaque, sicut accepimus, 
archidiaconatus Budensis in ecclesia Vesprimiensi, quam quondam Przivislaus, dic
tus Con, archidiaconus Budensis ... . obtinebat, per ipsius Przivislai obitum, . . . 
vacaverit et vacet ad presens, nos volentes eidem Nicolao, qui presbyter est . . . 
gratiam facere specialem, . . . mandamus, quatenus . . . dictum archidiaconatum, qui 
curatus et dignitas, non tamen maior post pontificalem, in dicta eeclesia Vespri
miensi existit, cuiusque fructus . . . trigintaquinque marcharum argenti puri . . . 
valorem annuum, ut ipse Nicolaus asserit, non excedunt, . . . auctoritate nostra 
conferre et assignare curetis . . . Datum Rome apud sanctum Petrum octavo kalen- 
das Junii anno quinto.

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus V. Lib. IV. f. 64. t.)

C C C L X V Í.

13g4. Június 21.

IX . B on ifácz  p á p a  a veszp rém i pü spökö t m egb ízza , hogy a z  esztergom i Sgeni István  

társas káp ta lan  a lap ítá sá t, bizonyos fö lté te lek  a la tt, a  szen tszék  nevében erősítse meg.

Bonifacius . . . Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem . . . Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Johannis Archiepiscopi 
Strigoniensis petitio continebat, quod olim ipse, . . . sancti Stephani prothomartyris 
in castro Strigoniensi . . . capellam in collegiatam ecclesiam auctoritate ordinaria 
erexit, ipsasque preposituram et canonicatus ac prehendas de quibusdam ad men
sam suam Archiepiscopalem Strigoniensem ac nonnullis ad eum sue persone 
ratione et certis aliis ad nonnullas parochiales ecclesias, in diocesi Strigoniensi 
consistentes legitime pertinentibus decimis et bonis sufficienter dotavit, . . . 
Quare pro parte dicti archiepiscopi nobis fuit humiliter supplicatum, ut ere
ctioni, dotationi, . . . necnon per eum circa premissa statutis et ordinatis, . . . 
robur apostolice confirmationis adiicere . . . dignaremur. Nos igitur, . . . fraternitate 
tue, . . . mandamus, quatenus, si prefatus Archiepiscopus infra annum tantum de 
bonis suis propriis, quantum de iisdem mense bonis, sive decimis ad eam perti
nentibus pro dictorum prepositi et canonicorum et prebendarum dote, ut premit- 
titur, assignavit, prefate mense restituere voluerit, et cum effectu restituet, erec
tionem, dotationem, unionem, . . . necnon ordinationes et statuta predicta, . . . 
authoritate nostra confirmes . . . Datum Rome apud sanctum Petrum undecimo 
kalendas Julii pontificatus nostri anno quinto.

(Eredetije az esztergomi primási levéltárban. — F e jé r . X. II. 196 Monumenta. 261 )
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CCCLXVII.

1395. Január 18.

IX . B o n ifá cz  p á p a  L u kács ó -b u d a i p ré p o sto t fö lh a ta lm a zz a , hogy a  m ikor R óm ában  

vagy a  k irá ly i u d v a rn á l id ő zik , ja v a d a lm a i jövedelm eit élvezhesse.

Bonifacius etc. Dilecto filio Luce Demetrii preposito ecclesie sancti Petri de 
Veteribuda, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Nos tuis supplicationibus 
inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut in Romana curia aut nostris 
et Romane ecclesie, seu . . . Sigismundi regis vel . . . Marie, regine Ungarie, 
illustrium servitiis insistendo, aut in aliquo beneficiorum tuorum ecclesiasticorum, 
que nunc in quibusvis ecclesiis sive locis obtines, et in futurum obtinebis, resi
dendo, fructus, redditus et proventus prepositure ecclesie sancti Petri de Veteri
buda, Vesprimiensis diocesis, et aliorum quorumcumque beneficiorum tuorum 
ecclesiasticorum, cum cura vel sine cura, que ad presens obtines et in posterum 
obtinebis, . . . quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, libere percipere valeas ... 
Datum Rome apud sanctum Petrum quintodecimo kalendas februarii anno sexto.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus VI. Lib. LIII. f. 222. t. Monumenta. 288.)

. CCCLXVIII.

1395' M árcius 2.

IX . B on ifácz  a fe h é rv á r i szen t M iklós-prépostság ügyében hosszú időn  á t f o ly t  pernek  

véget vetvén , a  prépostságot Vörös Ja k a b  erdélyi kanonoknak a d o m á n y o zza .

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Paulo de Dugnano, capellano nostro, 
et causarum palatii apostoliéi auditori, 'salutem etc. Vite ac morum honestas 
aliaque laudabilia, super quibus apud nos dilectus filius Jacobus dictus Rufus cano
nicus Transilvanus fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi redda
mur ad gratiam liberales. Olim siquidem pro parte dicti Jacobi nobis exposito, 
quod orta dudum inter ipsum et dilectum filium Mathiam Petri de Albis, qui se 
gerit pro canonico ecclesie beate Marie Virginis Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, 
super perpetuum prioratum sive magistratum nuncupatum, ecclesie sancti Nicolai

1 Ugyanazon napon a végrehajtással az aqui püspököt, a mogyoródi és dömösi préposto
kat megbízza.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 38
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extra muros Alberegalis, dicte diocesis, quam tunc per liberam resignationem 
dilecti filii Martini Pauli, tunc ipsius ecclesie perpetui rectoris, sive magistri nun
cupati, per eum de illa in manibus bone memorie Demetrii . . . cardinalis, tunc in 
partibus illis apostolice sedis legati, . . . factam, et per eundem cardinalem . . . 
admissam, vacantem, Jacobus sibi predicta auctoritate collatam, sibique de illa pro
visum seque illam assecutum fuisse canonice ; dictumque Mathiam . . . impedivisse 
et impedire ac fecisse et facere, quominus ipse Jacobus eandem preposituram 
posset pacifice possidere, Mathias vero predictus eandem preposituram ad se de iure 
spectare asseruerant, prout nunc etiam asserunt, materia questonis; et causa huius- 
modi ad sedem predictam legitime introducta ; nos causam huiuismodi . . . quondam 
Bucio de Rissis, capellano nostro et causarum palatii apostoliéi auditori, primo, et 
demum postquam idem auditor ad nonnullos actus in causa huiusmodi, citra 
tamen conclusionem, inter partes ipsas processerat, dilecto filio magistro Brande 
de Castellione, capellano nostro et auditori causarum dicti palatii, ex certis causis 
audiendam commiseramus fine debito terminandam ; quodque a nonnullis assere
batur neutri dictorum Jacobi et Mathie in dicta prepositura seu ad eam ius com
petere, nos prefato Brande auditori per nostras dedimus literas in mandatis, ut, si 
per eventum litis huiusmodi sibi constaret, neutrum dictorum Jacobi et Mathie in 
eadem prepositura seu ad eam ius habere, preposituram ipsam, . . .  ex eisdem 
Jacobo et Mathia, quem per diligentem examinationem ad obtinendam dictam 
preposituram idoneum et sufficientiorem esse reperiret, auctoritate nostra conferret 
et assignaret; et subsequenter, tacito de literis predictis, pro parte ipsius Mathie 
nobis significato, quod dictus Branda auditor in causa huiusmodi procedens, diffi- 
nitivam, per quam inter cetera preposituram ipsam Mathie adiudicaverat, et super 
ea Jacobo prefato perpetuum silentium imposuerat, sententiam promulgaverat, et 
ab ea pro parte dicti Jacobi ad sedem prefatam appellato, nos causam appellationis 
huiusmodi tibi commiseramus audiendam et fine debito terminandam, tuque ad 
nonnullos actus in causa huiusmodi, citra tamen conclusionem inter partes ipsas 
processeras, quodque a quibusdam asserebatur adhuc neutri dictorum Mathie et 
Jacobi in eadem prepositura seu ad eam ius competere, nos tibi per alias nostras 
literas dedimus in mandatis ut, si per eventum litis huiusmodi tibi constaret neut
rum ipsorum Mathie et Jacobi in dicta prepositura seu ad eam ius habere, prepo
situram ipsam eidem Mathie conferres et provideres etiam, de eadem, prout in 
dictis literis plenius continetur; tuque postmodum, . . .  ad nonnullos alios actus in 
causa huiusmodi inter partes ipsas diceris processisse; cum autem, . . . adhuc a 
nonnullis asseratur, neutrum dictorum Jacobi et Mathie in ipsa prepositura seu ad 
eam ius habere, nos statum cause huiusmodi habentes presentibus pro expresso, 
dictoque Jacobo . . . specialem gratiam facere volentes, . . . mandamus, quatenus, si 
per eventum litis huiusmodi tibi constiterit neutri Jacobi et Mathie prefatorum in 
dicta prepositura seu ad eam ius competere, preposituram ipsam, cuius fructus . . .
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centum et vigintiquinque marcharum argenti puri . . . valorem annuum, ut ipse 
Jacobus asserit, non excedunt, . . . eidem Jacobo . . . conferas. Non obstantibus, 
quod idem Jacobus, ut asserit, in Transilvana et in beate Marie Alberegalis predicta 
canonicatus et prebendas obtinet, et super altari sine cura sancte trinitatis sito in 
eadem beate Marie ecclesiis, quorum omnium fructus . . . quinquaginta marcharum 
argenti puri valorem annuum non excedunt, in dicto palatio noscitur litigare . . . 
Datum Rome apud sanctum Petrum sexto nonas Martii pontificatus nostri anno sexto. 

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus VI. Lib. III. f. 53. Monumenta 289.)

C C C L X 1X .

13g5. M á r c iu s  i8.

I X . B o n ifá c i  p á p a  M ó r ic c á  M óricán ak  fe h é rv á r i kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Venerabili fratri episcopo Tudensi et dilectis filiis Omnium 
Sanctorum de castro Vesprimiensi ac sancti Petri de Veteribuda, Vesprimiensis 
diocesis, ecclesiarum prepositis, salutem etc. Vite ac morum honestas . . . super 
quibus apud nos dilectus filius Mauritius Mauritii, rector altaris beati Michaelis 
archangeli, siti in ecclesia Waradiensi, fidedigno commendatur testimonio nos 
inducunt, ut sibi reddamur ad gratiam liberales. Exhibita siquidem nobis nuper pro 
parte dicti Mauritii petitio continebat, quod olim canonicatu et prebenda ecclesie 
beate Marie virginis Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, quos quondam Michael 
Parvus, ipsius ecclesie beate Marie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius 
Michaelis obitum, qui extra Romanam curiam decessit, vacantibus, dilectus filius 
Johannes Zudor, prepositus dicte ecclesie beate Marie, . . . dictos canonicatum et 
prebendam sic vacantes eidem Mauritio auctoritate ordinaria contulit et . . . dictus 
Mauritius canonicatum et prebendam buiusmodi . . . tenuit et possedit per plures 
annos, prout tenet et possidet pacifice et quiete. Cum autem, . . . prefatus Mauri
tius dubitet collationem et provisionem predictas certis ex causis viribus non sub
sistere, . . . mandamus, quatenus . . . canonicatum et prebendam predictos, quorum 
fructus . . . sexaginta florenorum auri . . . valorem annuum, ut ipse Mauritius as
serit, non excedunt, . . . dicto Mauritio auctoritate nostra conferre et ass'gnare 
curetis . . .  Non obstantibus, quod . . . prefatus Mauritius, ut asserit, altare predi- 
ctum, cuius viginti, obtinet, et super canonicatu et prebenda dicte ecclesie Wara- 
diensis, quorum sexaginta florenorum auri fructus . . . valorem annuum non exce
dunt, in palatio apostolico noscitur litigare . . . Datum Rome apud sanctum Petrum 
quintodecimo kalendas Aprilis anno sexto.

(Regesta Datariæ. Anni VI. Liber III. f. 11. — Monumenta 293.)
38*
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C C C L X X .

I3 9 5 - A P r il 3-

A  D em eter veszp rém i püspök  részéről bu llá iért a  s z e n ts zé k n e k  f ize ten d ő  d ija k  tárgyában

kiá llíto tt nyila tkoza t.

Anno nativitatis domini nostri Jesu Christi millesimo trecentesimo nona
gesimo quinto . . .  die vero Sabbati, tercia mensis Aprilis, dominus Petrus Gregorii 
prepositus ecclesie sancti Georgii de viridi campo Strigoniensis diocesis et domi
nus Procopius de Praga, tamquam principales et private persone obligarunt se et . . . 
promiserunt camere et collegio pro communi servitio reverendi patris domini De
metrii episcopi Vesprimiensis noningentos florenos auri de camera et quinque servitia 
consueta.

Item recognovit camere et collegio pro communi servitio domini Materni 
predecessoris sui quadringentos viginti novem florenos similes, solidos triginta no
vem, denarios duos monete Romane et quinque servitia consueta, pro rata XVIII. 
cardinalium.

(A vatikáni levéltárban. Obligationes Collegii. Volum. 390. fol. 135. t.)

C C C L X X I .

1395- AP
IX . B o n ijá cz  p á p a  M in den szen tek  kápolnájának  F eh érvárt búcsút engedélyez•

Bonifacius etc. . . . Cupientes igitur, ut capella Omnium Sanctorum in op
pido Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, quam dilectus filius Georgius Jacobi, laicus 
dicte diocesis, . . .  de bonis sibi a deo collatis fundari canonice fecit et dotari, congruis 
honoribus frequentetur omnibus vere penitentibus et confessis, qui in celebritate 
Omnium Sanctorum predictorum dictam capellam devote visitaverint annuatim et ad 
ipsius conservationem manus porrexerint adiutrices tres annos et totidem quadra
genas de iniunctis eis penitentiis misericorditer relaxamus . . . Datum Rome apud 
sanctum Petrum secundo kalendas Maii anno sexto.

(Regesta Datariæ. Anni VI. Liber III. fol. 231. t. Monumenta. 295.)

W IR
lUDOMit s amim

aùmm
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C C C L X X I I .

I395- Október 6.

IX . B on ifácg  p á p a  L u k á cs C sanádi püspöknek m egengedi, hogy a% ó -bu da i pre'postságot es 

a 7y ó -bu da i fő isk o la  kancellárságát m egtarthassa.

Bonifacius etc. Dilecto filio Luce, electo Cenadiensi, salutem . . . Hodie 
siquidem ecclesie Cenadiensi, pastore carente, de persona tua . . . duximus provi
dendum, preficiendo te illi in episcopum et pastorem, . . . Volentes eandem perso
nam tuam favore prosequi gratioso, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut 
preposituram ecclesie sancti Petri de Veteri Buda, Vesprimiensis diocesis, que dig
nitas unica et principalis in dicta ecclesia sancti Petri existit, et ad quam con- 
sveverit quis per electionem assumi, quam obtines, . . . quoad vixeris, unacum pre- 
dicta Cenadiensi vel alia ecclesia, ad quam te forsan transferri contigerit, . . . 
retinere . . .  et officium cancellarie studii dicti oppidi Veteris Bude exercere licite 
valeas, non obstantibus, quod in aliqua facultate doctor non existas, ac Lateranen
sis concilii et aliis constitutionibus . . . indulgemus ; provisuro, quod prepositura 
ipsa debitis non fraudetur obsequiis, et animarum cura in ea nullatenus negliga- 
tur . . . Datum Rome apud sanctum Petrum secundo nonas Octobris anno sexto.

(Fejér. X. VIII. 315. — Monumenta III. 301.)

C C C L X X I I I .

T395- December 29.

IX . B o n ifá c£ Peterfi M ik lósn ak  a  fe h é rv á r i  káp ta lan ban  kanonokságot adom ányog.

Bonifacius etc. Dilecto filio preposito ecclesie Strigoniensis salutem etc. . . . 
Volentes . . . Michaelem Petri, clericum Quinqueecclesiensis diocesis, . . . favore 
prosequi gratioso, . . . mandamus, quatenus. . .  ei de canonicatu sancte Marie 
Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, . . . provideas . . . Datum Rome apud sanctum 
Petrum quarto kalendas Januarii anno septimo.

(Regesta Datariæ. Anni VII. Lib. LXI. f. 35. — Monumenta. III. 308.)
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C C C L X X I V .

ijg6. Januái' 18.

IX . B on ifác% p á p a  A n d rá sfi J akabn ak  a  fe h é rv á r i káp ta lan ban  kanonokságot adom ányom

Bonifacius etc. Dilecto filio Andree Blasii, canonico Transilvano, salutem 
etc. . . . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Jacobi Andree dicti 
Rufii, presbiteri Vesprimiensis diocesis, petitio continebat, quod olim canonicatu et 
prebenda ecclesie beate Marie Alberegalis, dicte diocesis, per liberam resignationem 
dilecti filii Martini Pauli, tunc canonici ipsius ecclesie per eum de illis in manibus bone 
memorie Demetrii, tituli sanctorum Quatuor Coronatorum presbiteri cardinalis, tunc in 
partibus illis apostolice sedis legati ac administratoris ecclesie Vesprimiensis factam ... 
vacantibus, dilectus filius Johannes prepositus eiusdem ecclesie, eosdem canoni- 
catum et prebendam sic vacantes prefato Jacobo auctoritate ordinaria contufit, . . . 
Cum autem . . . prefatus Jacobus dubitet, collationem et provisionem predictas . . . 
viribus non subsistere, mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem ipsum 
Jacobum ad hoc ydoneum esse reppereris, . . . canonicatum et prebendam predi- 
ctos, quorum fructus . . . septuaginta florenorum auri . . . valorem annuum . . . non 
excedunt, .. . eidem Jacobo . . . conferre et assignare procures . . . Non obstanti
bus, . . . quod idem Jacobus, ut asserit, super prepositura, lectoratu, seu magistratu 
nuncupata, ecclesie sancti Nicolai extra muros Alberegalis, eiusdem diocesis, et 
super altari sancte Trinitatis, sito in dicta ecclesia beate Marie, quod sine cura est, 
et quorum fructus . . . centum et vigintiquinque marcharum argenti puri . . . valo
rem annuum non excedunt, in palatio apostolico noscitur litigare . . . Datum Rome 
apud sanctum Petrum quintodecimo kalendas Februarii anno septimo.

(Regesta Datariæ. Anni VII. Liber VII. f. 179. — Monumenta. III. 309.)

C C C L X X V .

ifgG . M á rc fiu s  2y.

IX . B on ifác% p á p a  E gyed  sgen tm árton i sgergetest v isegrád i a p á ttá  n e v e l i  ki.

Bonifacius etc. Dilecto filio Egidio, abbati monasterii sancti Andree Vissegra- 
densis, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Dudum 
quondam Tederico abbate monasterii sancti Andree Vissegradensis, ordinis sancti 
Benedicti, Vesprimiensis diocesis, regimini ipsius monasterii présidente, nos provi-
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sionem eiusdem monasterii ordinationi nostre duximus ea vice specialiter reservan
dam . . . Postmodum vero pretato monasterio per eiusdem Tederici abbatis obitum, 
abbatis regimine destituto, nos ad te custodem monasterii sancti Martini de Sacro- 
monte Pannonie, . . . ordinem ipsum expresse professum et in sacerdotio constitutum, 
direximus oculos nostre mentis, quibus omnibus debita meditatione pensatis de persona 
tua, . . . eidem monasterio sancti Andree . . . providemus, teque illi preficimus in 
abbatem . . . Datum Rome apud sanctum petrum sexto kalendas Aprilis anno septimo.

(Regesta Datariæ. Anni VII. Lib. LXII. f. 57. — Monumenta. III. 314.)

C C C L X X V I .

igg6. A p r i l  12.

I X . B on ifácz  p á p a  P á l jero sla vi püspökö t a  som ogyvári a p á tság  ko rm á n yzó já vá  n evezi ki.

Bonifacius etc. Dilecto filio Paulo electo Jeroslaviensi ac monasterii sancti 
Egidii de Simigio, ordinis sancti Benedicti, Vesprimiensis diocesis, in spiritualibus 
et temporalibus administratori per sedem apostolicam deputato, salutem etc. . . . 
Cum itaque monasterium sancti Egidii de Simigio, ordinis sancti Benedicti, Ve
sprimiensis diocesis, ex eo sit abbatis regimine destitutum, quod nos hodie de per
sona tua, ecclesie Jerosolviensi . . . duximus providendum, . . . attendentes, quod 
fructus, redditus et proventus ad mensam tuam episcopalem Jeroslaviensem spe
ctantes adeo sunt exiles, quod ex eis statum tuum, iuxta meritorum tuorum et 
episcopalis dignitatis condecentiam, commode tenere non valeas, et quod tu eidem 
monasterio,. . .  in spiritualibus et temporalibus esse poteris multipliciter fructuo
sus ; motu proprio, non ad tuam vel alterius pro te nobis super hoc oblate peti
tionis instantiam, . . . prefatum monasterium . . . tibi per te, quoad vixeris, et eidem 
ecclesie prefueris, unacum dicta ecclesia tenendum, . . . commendamus, curam, re
gimen et administrationem ipsius Monasterii tibi in eisdem spiritualibus et tem
poralibus plenarie committentes ; ita, quod debitis et consuetis ipsius monasterii 
oneribus supportatis, liceat tibi de residuis fructibus, redditibus et proventibus ad 
ipsum monasterium spectantibus, huiusmodi commenda durante, libere disponere 
et ordinare, sicut veri abbates ipsius Monasterii, qui pro tempore fuerunt, de illis 
disponere et ordinare consueverunt, potuerunt et debuerunt, alienatione tamen 
bonorum immobilium et pretiosorum mobilium ipsius monasterii tibi penitus 
interdicta. Volumus autem, quod propter commendam huiusmodi cultus divinus 
ac monachorum et aliorum ministrorum numerus in eodem monasterio nullatenus 
minuatur. Datum Rome apud sanctum Petrum secundo idus Aprilis anno septimo.

(Regesta Datariæ. Anni VII. Lib. LXII. f. 71. — Monumenta. III. 317.)
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C C C L X X V I I .

ijg6. Junius 6.

I X . B o n ifá c z  p á p a  G yörgyi J á n o s  részére a  v e s zp ré m i egyházm egyében ja v a d a lm a t reservál.

Bonifacius etc. Dilecto filio Johanni Georgii clerico, Quinqueecclesiensis 
diocesis, salutem etc. . . . Volentes tibi . . . gratiam facere specialem, beneficium 
ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus . . .  si cum cura, viginti- 
quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti . . . valorem 
annuum non excedant, ad collationem . . . episcopi Vesprimiensis et . . . prepositi, 
decani, scolastici singulorumque canonicorum ecclesie Vesprimiensis pertinens, 
dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non fuerit, si quod vacat 
ad presens, vel cum vacaverit, quod tu infra unius mensis spatium, postquam 
vacatio illius innotuerit, duxeris acceptandum, conferendum tibi donationi apostolice 
reservamus. Datum Rome apud sanctum Petrum octavo idus Junii anno septimo.

(Regesta Datariæ. Anni VII. Liber LXII. f. 242. — Monumenta. III. 324.)

C C C L X X V I I I .

1396. Dec {ember j .

I X . B on ifácz  p á p a  Ján osfi Já n o s részére a  veszp rém i püspök  és káp ta lan  a d om án yozásáh oz

ta rto zó  ja v a d a lm a t reservá l.

Bonifacius etc. Dilecto filio Johanni Johannis, presbytero Vesprimiensis dio
cesis, salutem . . . Beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, cuius fru
ctus . . .  si cum cura, vigintiquinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo mar
charum argenti . . . valorem annuum non excedunt, ad collationem . . . episcopi 
Vesprimiensis et . . . capituli singulorumque canonicorum . . . pertinens, dummodo 
canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non fuerit . . . conferendum tibi . . . 
donationi apostolice reservamus. Datum Rome apud sanctum Petrum tertio nonas 
Decembris anno octavo.

(Regesta Datariæ. Anni VIII. Lib. LXVII. f. 269. — Monumenta. IV. 6.)
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C C C L X X I X .

I397. Február 2.

I X . B o n ifá c z  p á p a  Péterfi M ik ló s  részére a  veszp rém i egyházm egyében ja v a d a lm a t reservál.

Bonifacius . . . Dilecto filio Nicolao Petri, presbytero Vesprimiensis diocesis, 
salutem . . . Beneficium ecclesiasticum, cum cura vel sine cura, cuius fructus . . . 
si cum cura, vigintiquinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum 
argenti valorem annuum non excedunt, ad . . . episcopi Vesprimiensis et . . . pre
positi, decani et capituli Vesprimiensis et dilectorum filiorum capituli beate Marie 
Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, ecclesiarum collationem . . . pertinens, dummodo 
canonicatus et prebenda ecclesie catheralis non fuerit . . . conferendum tibi . . . 
donationi apostolice reservamus. Datum Rome apud sanctum Petrum quarto nonas 
Februarii anno octavo.